Pierwsze maszyny parowe służące do odwadniania kopal-
ni skonstruowano już w 1698 roku. W latach 60. XIX wieku
maszyny takie były już powszechnie używane w przemyśle
i transporcie szynowym. Kopalnia była sobie w stanie pora-

Ryc. 2. „Przecięcie podłużne salin wielickich” – grafika z pisma „Kłosy” nr 186 z 9(21) stycznia 1869 roku, uwspółcześniona.
Fig. 2. “A cross-section of the Wieliczka salt deposits.” A sketch from the Kłosy, No. 186 of 9(21).01.1869, updated.

Ryc. 3. „Szkic pięter kopalni w Wieliczce” – grafika z pisma
„Kłosy” nr 243 z 24 lutego 1870 roku.

Fig. 3. “A sketch of the Levels of the “Wieliczka” Salt Mine,”
published in the Kłosy, No.

dotarto do szybika Albrecht (Ryc. 8)

Dopływ wód ustabilizował się i nie przekraczał 1000 dm3/min.

Ryc. 4. „Szyb Franciszka Józefa, piętro czwarte od góry. (Rysunek umyślnie dla Kłosów wykonany na miejscu przez Gryglewskiego)”.
Odprowadzanie wód z poprzeczni Kloski. „Kłosy” nr 184 z 26 grudnia/7 stycznia 1868/1869 roku.

Fig. 4. “Franciszek Józef Shaft, Level Four from Top. (A sketch drawn on the spot, especially for the Kłosy by Gryglewski).” Removal of
waters from the Kloski cross-corridor. Kłosy, No. 184 of 26.12.1868/7.01.1869.

12.10. w rejonie Kloski-Colloredo zawaliły się odkryte
wcześniej kawerny.